

عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان:

## رئیس جمهور به استان هرمزگان می آید



**اقتصاد کیش -** یک عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی از سفر قریب الوقوع رئیس جمهور به این استان خبر داد و خواستار توجه ویژه به مشکلات مردم این استان در سفر رئیس جمهور شد.

احمد جباری در نطق میان دستور خود در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: سه ماه پیش دنیا شاهد طوفان الاقصی بود. طوفان الاقصی که در واقع خشم فرورفته ملت مظلوم فلسطین بود که بیش از ۷۰ سال مورد ظلم و ستم و اهانت قرار گرفتند.

وی در ادامه اظهار کرد: در طوفان الاقصی همنه پو شالی و خود ساخته رژیم غاصب صهیونیستی فروریخت و اکنون دستان پلید تروریسم از استین رژیم غاصب و کودکش صهیونیستی بیرون آمد و با گروه تروریستی خود ساخته داعش ده‌ه‌ها زن، کودک، جوانان و دانش آموزان معصوم در کرمان را با یک اقدام خفت بار و ذلت بار کور تروریستی به شهادت رساندند.

نماینده مردم بندر لنگه، پارسسیان و کیش در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امید است همه عوامل و مسببان این جنایت شناسایی و به سزای اعمال پلیدشان برسند. در آستانه سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان بیان چند موضوع ضروری می‌دانم. از آنجایی که سفرهای استانی رئیس جمهور منشا اقداماتی بوده است، اعلام می‌نمایم در این سفر متفاوت از سفر گذشته در استان هرمزگان اقدام نماینده به امورات مردم که به لحاظ دستور العمل‌ها و بخشنامه‌های وزاری مرکز نشین دچار مشکلاتی شده‌اند، رسیدگی شود.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: مشکلاتی که مردم را نگران کرده فراتر از وظایف استانی است. جناب آقای رئیس جمهور آیا مطلع هستید که مردم و جوانان عزیز ما برای اخذ اشتعاب برق بعضاً ۳ تا ۴ سال در نوبت می‌باشند در حالی که منابع خرید کنتور، کابل و حتی بعضاً تیر برق رانیز خود پرداخت می‌نمایند؟

جباری افزود: آقای رئیس جمهور محترم آیا

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

## بانوان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نقش سازنده در حوزه سلامت دارند



**اقتصاد کیش -** نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: دنیای غرب یک مسیر اشتباه را در جایگاه زنان طی کرد و امروز متأسفانه به نقطه‌ای رسیده است که تصمیم دارد قداست مفهوم زن و مادر را با برنامه‌هایی که دارند از بین ببرد.

حجت الاسلام محمد عبادی زاده در با بانوان فرهیخته دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تبریک و تهنیت ایام نورانی ولادت با سعادت حضرت زهر (س) و روز زن و همچنین تسلیت شهادت جانسوز هم وطنانمان در حادثه تروریستی کرمان اظهار کرد: دنیای غرب یک مسیر اشتباه را در جایگاه زنان طی کرد و امروز متأسفانه به نقطه‌ای رسیده است که تصمیم دارد قداست مفهوم زن و مادر را با برنامه‌هایی که دارند از بین ببرد.

وی با اشاره به تفاوت‌های مفهوم زن در نظام اسلامی و دین مبین اسلام با فرهنگ غرب افزود: اینجا بامقدس است، اینجا ز دامن زن، مرد به معراج می‌رود و در اینجا بهشت زیر پای مادران است. اما آنجا تقدس و قداست مفهوم و معنا ندارد. در واقع جایگاه و ارجمندی که اسلام برای زنان قرار داده و قوانینی که در این زمینه وضع کرده، ناظر به تقویت بخش عظیمی از جامعه یعنی بانوان است.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، تصریح کرد: نقش بانوان ما در انقلاب اسلامی و دفاع مقدس یک نقش کم نظیر بود. نقش بانوان ما فقط به عنوان یک مادر و یا همسر که اجازه دهد شوهر و یا فرزندش راهی جبهه‌ها شود نبود، زنان ما یک نقش جدی و فعال در این زمینه داشتند.

حجت الاسلام عبادی زاده خاطر نشان کرد: در دو مرحله وقوع انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و دوران سازندگی، نقش زنان به خوبی گویای واقعیت همین آماری است که ما در مجموعه ۱۲ هزار بانوی شاغل در دانشگاه داریم که بخش عظیمی از خدمت‌گزاران و بخش سلامت بانوان عزیز ما هستند. این نشان از آن است که هم در انقلاب اسلامی ایران و هم بر اساس تعالیم و عقاید دین مبین اسلام، جایگاه زنان یک جایگاه منحصراً به فرد است. وی، استان هرمزگان را در جایگاه دوم و سوم جوانی جمعیت در کشور اعلام کرد و گفت: علمی رغب مطلوب بودن این جایگاه در این حوزه نیاز به تلاش‌های بیشتری است، اگر در این راه موفق نشویم در آینده کشور با چالش جدی کمبود نیروی جوان و سالمندی جمعیت روبرو خواهد شد.

وی حضور بخش خصوصی و بخش خیرین را در حوزه سلامت پراهمیت دانست و خاطر نشان کرد: بخش خصوصی موتور محرک و مکمل حوزه سلامت است، خیرین برکات این سرزمین هستند و نباید برای انجام کار خیر دچار نگرانی شوند. لازم است بیمارستان‌های تخصصی در حوزه‌های مختلف توسط بخش خصوصی و خیرین ایجاد کرد و وظیفه ما حمایت، کمک و پشتیبانی از این عزیزان است.

این نشست با حضور ۵۰ تن از بانوی فرهیخته دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان شامل اعضای هیئت علمی، پزشکان متخصص، پرستاران و بانوان موفق در عرصه فرهنگی و ورزشی و گروه‌های جهادی در دفتر امام جمعه بندرعباس تشکیل شد که بررسی مشکلات و نیازهای دانشگاه در زمینه‌های زیرساختی، تجهیزات و نیروی انسانی و همچنین چالش‌ها در باره جوانی جمعیت از جمله این موارد بود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

## خیز فولاد هرمزگان برای تولید ورق‌های خاص



**اقتصاد کیش -** مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: به زودی کلنگ‌زنی آغاز اجرای پروژه بزرگ نورد گرم فولاد هرمزگان انجام می‌شود و این شرکت با تولید ورق‌های خاص، کشور را از تولید برخی ورق‌های فولادی بی‌نیاز خواهد کرد.

عظالله معروفخانی در مراسم جشن دوازدهمین سالگرد افتتاحیه شرکت فولاد هرمزگان با حضور محمدرضا بنیانیان و محسن تابش اعضای هیئت مدیره با اشاره به رکورد شکنی‌ها و دستاوردهای متعدد شرکت در سال جاری، اظهار کرد: خوشبختانه امسال توانستیم به رغم همه مشکلات و محدودیت‌ها به موفقیت‌های متعددی از جمله، ثبت سه رکورد ماهانه و چند رکورد تولید روزانه تختال، رشد فروش و درآمد و افزایش قابل توجه سودآوری دست یابیم.

وی افزود: فولاد هرمزگان با کیفیت‌ترین تختال فولادی کشور را درایت، دانش و تجربه کارشناسان و مدیران خود تولید می‌کند و این مهم باعث افزایش رغبت مشتریان داخلی و خارجی به خرید تختال از ما می‌شود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان به مهم‌ترین برنامه‌ها در این سال یعنی اجرای طرح‌های توسعه‌ای پرداخت و خاطر نشان کرد: بقای هر بنگاه تولیدی و اقتصادی در بازار، در اجرای طرح‌های توسعه‌ای است. بر همین اساس چهار طرح بزرگ توسعه‌ای فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۰ آغاز شدند که با سرعت بالا پیش می‌روند و طرح‌های توسعه‌ای دیگری نیز به موازات طرح‌های اصلی تعریف و اجرا کردیم. انتظار داریم برخی طرح‌ها تا پایان سال بعد و برخی اوایل سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری برسند.

معروفخانی با اشاره به مهم‌ترین طرح در دست اقدام فولاد هرمزگان یعنی نورد گرم، تصریح کرد: در استان هرمزگان هم‌اکنون واحد فولادی در پایین دست وجود ندارد و قصد داریم به نخستین تولیدکننده فولادی تبدیل شویم که در پایین دست فولاد فعالیت دارد. با اجرای طرح نورد علاوه بر تولید ورق‌های خاص فولادی در کشور برای نخستین بار و ایجاد ارزش افزوده قابل توجه در فروش، از تک محصولی بودن نیز خارج خواهیم شد و می‌توانیم متنوع‌تر از محصولات فولادی را به مشتریان ارائه کنیم.

افزایش ظرفیت از ۱۵۰ به ۳۰۰ میلیون تن

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان ادامه داد: طرح بزرگ دیگر افزایش ظرفیت از ۱۵۰ به ۳۰۰ میلیون تن است و با توجه به طرح‌های توسعه‌ای، انتظار داریم استان هرمزگان مطابق برنامه‌ریزی‌های کلان صورت گرفته از سوی وزارت صمت، به قطب نخست تولید فولاد کشور با تولید ۱۰ میلیون تن فولاد تبدیل شود.

وی در ادامه افزود: قطعاً این هدف با همدلی و هماهنگی همه مسئولان استانی دست‌یافتنی است و تاکنون نیز همکاری‌های لازم برای حل مشکلات اجرای طرح‌های توسعه‌ای صورت گرفته است.

## زیرساخت آبرسانی ۴۰ هزار مشترک جدید طرح ملی مسکن هرمزگان در دستور کار است



**اقتصاد کیش -** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: آبنما هرمزگان با هدف تأمین آب و جمع‌آوری فاضلاب طرح نهضت ملی مسکن، اجرای خطوط انتقال، شبکه توزیع آب و جمع‌آوری فاضلاب برای ۴۰ هزار مشترک جدید این استان در دستور کار قرار داده است.

عبدالحمید حمزه‌پور در جمع خبرنگاران در تشریح جزئیات این طرح، با بیان اینکه آمادگی برای سرعت بخشیدن در اجرای زیرساخت‌های طرح نهضت ملی مسکن داریم، تصریح کرد: آبنما برای تمامی شهرهایی که طرح ملی مسکن در آن شهر، پیش‌بینی و زمین برای اجرای آن واگذار شده، برنامه‌ریزی کرده است که ۴۰ هزار مشترک جدید در ۲۲ سایت از اجرای این پروژه‌ها بهره‌مند خواهند شد.

وی به حجم عملیات اجرایی زیرساخت‌های آب و فاضلاب این طرح اشاره و بیان کرد: در بخش آبرسانی، ۲۷ کیلومتر خط انتقال، ۲۴۴ کیلومتر شبکه توزیع، پنج باب مخزن به ظرفیت ۲۷ هزار متر مکعب و سه ایستگاه پمپاژ اجرا و احداث خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین به حجم عملیات بخش جمع‌آوری فاضلاب این سایت‌ها اشاره کرد و گفت: در این زمینه برای جمع‌آوری فاضلاب ۲۵ هزار مسکنی پیش‌بینی لازم انجام شده است که در همین راستا ۱۳ کیلومتر خط انتقال، ۱۱۵ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب اجرا و عملیات احداث و تکمیل چهار باب تصفیه‌خانه فاضلاب آغاز خواهد شد.

حمزه‌پور به اعتبار مورد نیاز این پروژه‌ها اشاره کرد و ادامه داد: براساس برآوردهای اولیه، اعتباری افزون‌تر ۴۸ هزار میلیارد ریال برای اجرای زیرساخت‌های آب و فاضلاب سایت‌های طرح نهضت ملی مسکن پیش‌بینی شده که بر اساس اولویت عملیات اجرایی آن آغاز و در حال انجام است.

به گفته وی، براساس پیش‌بینی و تخصیص اعتبار، عمده این زیرساخت‌ها در سال ۱۴۰۳ تکمیل و بخش باقی‌مانده، در سال ۱۴۰۴ مسود بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

## تعارف سنگین صادرات گوجه فرنگی و ماندن محصول بر روی دست کشاورزان هرمزگانی



**اقتصاد کیش -** اعمال تعرفه سنگین بر روی صادرات گوجه فرنگی باعث شده این محصول مزیت صادراتی خود را از دست داده و باعث افت شدید قیمت آن شده است. با اعلام خیر اعمال تعرفه سنگین برای صادرات محصول گوجه فرنگی از سوی وزارت جهاد کشاورزی موجی از نگرانی در بین کشاورزان توکهور هشتبندی به عنوان قطب کشاورزی استان هرمزگان ایجاد شد و این تعرفه سنگین کمتر از ۱۰ روز آثار زیان بار خود را نمایان کرد.

این روزها محصول نوبرانه گوجه فرنگی کشاورزان در هشتبندی که ۱۰ درصد محصول به ثمر نرسیده است به دلیل اعمال تعرفه سنگین از سوی دولت بافت شدید قیمت مواجه شده است.

### کشاورزان از بخشنامه‌های غیر کارشناسی متضرر می‌شوند

علی رونفی از کشاورزان گوجه کار توکهور و هشتبندی بیان داشت: هزینه بالای تولید محصول گوجه فرنگی باقیمت فعلی آن هم‌اکنون خیلی نادر و باعث ماندن محصول نوبرانه بر روی دست کشاورزان شده است.

وی گفت: دولت برای جلوگیری از ورشکستگی کشاورزان به عنوان یکی از ارکان مهم تولید خود در تصمیم غیر کارشناسی اعمال تعرفه سنگین صادرات گوجه فرنگی تجدیدنظر کند.

رونفی افزود: هزینه‌های تولید محصول گوجه فرنگی اعم از سم، کود، کارگر و غیره افزایش چشمگیری پیدا کرده است و ولی در موعده به ثمر نرسیدن محصول دست رنج کشاورزان بر روی دست آنها مانده است.

### بررسی گوجه هشتبندی از کشورهای همسایه هستند

حمید حیدری کشاورز گوجه کار اهل هشتبندی اظهار داشت: محصول نوبرانه گوجه فرنگی کشاورزان در هشتبندی به دلیل مرغوبیت دارای مزیت صادراتی است و تجار کشورهای همسایه مشتری این محصول هستند ولی اعمال تعرفه سنگین صادرات مانع جدی برای صادرات دست رنج کشاورزان است.

وی تصریح کرد: در شرایط کنونی بخش اندکی از محصول گوجه فرنگی به بازار فروش عرضه شده است که بافت شدید قیمت مواجه است و این قیمت کفاف هزینه‌های تولید کشاورزان را نمی‌دهد.

### تجار افغانستان مشتری گوجه فرنگی میناب

یکی از تجار افغانستانی حاضر در میدان تره بار هشت بندی در این رابطه خاطر نشان کرد: تجار کشور افغانستان علاقه مند به خرید محصول گوجه فرنگی کشاورزان در هشتبندی برای صادرات به کشور خود هستند ولی اعمال تعرفه بالای گمرکی باعث شده است این محصول صادراتی مزیت صادرات خود را از دست بدهد.

علی سهرابی کشاورز گوجه کار اهل هشتبندی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: قریب به ۱۰ هکتار از اراضی کشاورزی خود را به کشت محصول گوجه فرنگی اختصاص داده‌ام، تولید گوجه فرنگی به ازای هر کیلو بین ۸ تا ۱۰ هزار تومان برای کشاورزان هزینه در پی دارد.

وی گفت: قیمت فعلی گوجه فرنگی کفاف هزینه‌های تولید کشاورزان را نمی‌دهد و به دلیل اعمال تعرفه بالای گمرکی تجارت علاقه و رغبتی برای خرید و صادرات محصول گوجه فرنگی کشاورزان ندارد.

کاهش قیمت خرید گوجه فرنگی آسیب جدی به کشاورزان است محمد پورمحمدی رئیس شورای اسلامی شهر هشتبندی در این رابطه افزود: با اعمال تعرفه سنگین صادرات گوجه فرنگی شوکی به بازار این محصول نوبرانه وارد شد قیمت این محصول از ۲۵ هزار تومان به یکباره به ۶ هزار تومان کاهش یافته است.

رانگران کرده است.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: آقای رئیس جمهور بنسدر لنگه و بندر کنگه به عنوان مروراید خلیج فارس روزگاری دروازه ورود تجار و بازرگان اقصی نقاط دینا بوده‌اند اما امر روزی رونق شده‌اند پیشنهاد مشخص بنده این است که در این سفر طرح تصویب منطقه بزرگ ویژه اقتصادی تجاری بازرگانی را برای بندر لنگه و برق و بخشنداری هافرا می‌گیرند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: از رئیس جمهور می‌خواهیم در سفر به هرمزگان به مسائل اینچنینی رسیدگی شود، مگر نه این است که دولت و مجلس همه باهم قانونی در راستای تولید مسکن تصویب می‌کنند؟ حال‌حالا بسیاری از مردم خانه‌های خود را ساخته‌اند چرا خدمات آب و برق به آنها داده نمی‌شود و می‌گویند خارج از طرح آبی است؟ تذکرات مانمانندگان مجلس به وزیر جهاد کشاورزی کار ساز نشده است، از رئیس جمهور استدعا داریم از وزیر بخواهید به مشکلات و دغدغه‌های ما مرفع گرد.

جباری در ادامه بیان کرد: صیادان ما خود را با صیادان کشور همسایه مقایسه می‌کنند. خدمات به این صیادان داده نمی‌شوند و بسا دلخوره به دریای می‌روند و قدرت موتور آنها بسیار ضعیف است. عدم صدور مجوز به صیادان و برخورد‌های نامنظمی با صیادان ما

مطلع هستید که در جریان صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های وزارتی هزاران واحد مسکونی که در روستاها توسط جوانان احداث شده از نعمت آب و برق و دیگر خدمات محروم هستند؟ در بندر لنگه و پارسسیان ما هم صدها منزل روستایی بدون اینکه تسهیلاتی بگیرند احداث شده است، اما مثل توپ، پاسکاری بین دستگاه‌ها، بنیاد مسکن و ادارات آب و برق و بخشنداری هافرا می‌گیرند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: از رئیس جمهور می‌خواهیم در سفر به هرمزگان به مسائل اینچنینی رسیدگی شود، مگر نه این است که دولت و مجلس همه باهم قانونی در راستای تولید مسکن تصویب می‌کنند؟ حال‌حالا بسیاری از مردم خانه‌های خود را ساخته‌اند چرا خدمات آب و برق به آنها داده نمی‌شود و می‌گویند خارج از طرح آبی است؟ تذکرات مانمانندگان مجلس به وزیر جهاد کشاورزی کار ساز نشده است، از رئیس جمهور استدعا داریم از وزیر بخواهید به مشکلات و دغدغه‌های ما مرفع گرد.

جباری در ادامه بیان کرد: صیادان ما خود را با صیادان کشور همسایه مقایسه می‌کنند. خدمات به این صیادان داده نمی‌شوند و بسا دلخوره به دریای می‌روند و قدرت موتور آنها بسیار ضعیف است. عدم صدور مجوز به صیادان و برخورد‌های نامنظمی با صیادان ما

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سواد آموزی کشور:

## هرمزگان بالاترین درصد کلاس گذاری نسبت به سایر استان‌های قطب ۵ کشور



**اقتصاد کیش -** معاون امور آموزشی سازمان نهضت سواد آموزی گفت: هرمزگان بالاترین درصد کلاس گذاری نسبت به سایر استان‌های قطب ۵ کشور داشته است.

جلسه معاونان سواد آموزی ادارات آموزش و پرورش قطب ۵ کشور با حضور بروی معاون امور آموزشی سازمان نهضت سواد آموزی، شعبانی رئیس حراست سازمان نهضت سواد آموزی کشور، موسوی مدیر کل منابع طبیعی استان هرمزگان، محسنی مدیر کل صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان، رجبی رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان و معاونین سواد آموزی قطب ۵ کشور به میزبانی استان هرمزگان در محل باشگاه فرهنگیان برگزار شد.

غلامرضا بروی، معاون محترم امور آموزشی سازمان ضمن تحلیل عملکرد معاونت سواد آموزی قطب ۵ بیان کرد: استان هرمزگان در بین استان‌های قطب ۵ بالاترین درصد تحت پوشش و کلاس گذاری را نسبت به حجم ابلاغی سازمان دارد.

معاون امور آموزشی سازمان با اشاره به گام دوم نهضت سواد آموزی تشریح کرد: تدوین و ترسیم طرح‌ها و اساس نامه‌ها باید بر اساس سوادهای نوین و جدید باشد.

رجب‌رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی از توانایی و مهارت تیم فو تسنال و گروه سرود دانش آموزان استثنایی در کسب مقام اول کشوری خبر داد. وی در ادامه به راه اندازی کارگاه تولیدی اشاره کرد و گفت: در راستای شکوفایی استعدادها و توانایی دانش آموزان کارگاه‌های آموزشی را به کارگاه‌های تولیدی ارتقا داده‌ایم.

وی ضمن تبیین تولیدات و محصولات دستی توسط دانش آموزان بیان کرد: تولیدات دستی دانش آموزان استثنایی با برند "امام" به فروش می‌رسد.

برووی، معاون امور آموزشی سازمان در راستای ماکسرات خود با رئیس اداره استثنایی هرمزگان گفت: جهت انعقاد تفاهم‌نامه فی مابین دو سازمان، به انحصار اهداف متعالی نهضت سواد آموزی و افراد کم‌برخوردار، از تولید معلولان بازمانده از تحصیل

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سواد آموزی گفت: هرگز برای هر یک از اهداف خود باشیم.

توانایی و مهارت تیم فو تسنال و گروه سرود دانش آموزان استثنایی در کسب مقام اول کشوری خبر داد. وی در ادامه به راه اندازی کارگاه تولیدی اشاره کرد و گفت: در راستای شکوفایی استعدادها و توانایی دانش آموزان کارگاه‌های آموزشی را به کارگاه‌های تولیدی ارتقا داده‌ایم.

وی ضمن تبیین تولیدات و محصولات دستی توسط دانش آموزان بیان کرد: تولیدات دستی دانش آموزان استثنایی با برند "امام" به فروش می‌رسد.

برووی، معاون امور آموزشی سازمان در راستای ماکسرات خود با رئیس اداره استثنایی هرمزگان گفت: جهت انعقاد تفاهم‌نامه فی مابین دو سازمان، به انحصار اهداف متعالی نهضت سواد آموزی و افراد کم‌برخوردار، از تولید معلولان بازمانده از تحصیل

معاون امور آموزشی سازمان با اشاره به گام دوم نهضت سواد آموزی تشریح کرد: تدوین و ترسیم طرح‌ها و اساس نامه‌ها باید بر اساس سوادهای نوین و جدید باشد.

رجب‌رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی از توانایی و مهارت تیم فو تسنال و گروه سرود دانش آموزان استثنایی در کسب مقام اول کشوری خبر داد. وی در ادامه به راه اندازی کارگاه تولیدی اشاره کرد و گفت: در راستای شکوفایی استعدادها و توانایی دانش آموزان کارگاه‌های آموزشی را به کارگاه‌های تولیدی ارتقا داده‌ایم.

وی ضمن تبیین تولیدات و محصولات دستی توسط دانش آموزان بیان کرد: تولیدات دستی دانش آموزان استثنایی با برند "امام" به فروش می‌رسد.

برووی، معاون امور آموزشی سازمان در راستای ماکسرات خود با رئیس اداره استثنایی هرمزگان گفت: جهت انعقاد تفاهم‌نامه فی مابین دو سازمان، به انحصار اهداف متعالی نهضت سواد آموزی و افراد کم‌برخوردار، از تولید معلولان بازمانده از تحصیل

**اقتصاد کیش** پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش ۴۴۴۲۴۹۶۹ ۴۴۴۲۴۹۹۹ گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش